

Председателят на БЧК е включен в състава на Висшия медицински съвет

София

8 ноември 2012 г.



Със заповед на министъра на здравеопазването Десислава Атанасова председателят на БЧК Христо Григоров е включен в състава на Висшия медицински съвет.

Съветът се ръководи от министъра на здравеопазването, а в състава му са включени представители на Министерство на здравеопазването, на лекарския, зъболекарския и фармацевтичния съюз, на НЗОК, на професионалистите по здравни грижи и на висшите медицински училища. Висшият медицински съвет взема отношение по приоритетите на Националната здравна стратегия, законопроекти и проекти на нормативни актове на Министерския съвет в областта на здравеопазването и от компетентността на министъра на здравеопазването, годишния доклад на министъра на здравеопазването, годишния проектобюджет на здравеопазването, етични проблеми на медицината, научните приоритети в областта на медицината и др.

Включването на председателя на БЧК в този висш медицински орган е признание и оценка за приноса и активното участие на нашата организация при решаването на здравни и социални проблеми на обществото, както и в усилията ни за опазване живота и здравето на българските граждани.

БЕЖАНСКО-МИГРАНТСКА СЛУЖБА

Интеграцията на бежанци в България – предизвикателства пред местната власт

Пловдив

8, 9 ноември 2012 г.



Държавната агенция за бежанците при Министерски съвет, Върховният комисариат за бежанците към ООН и Българският Червен кръст организираха Кръгла маса на тема „Предизвикателства пред органите на местната власт при интеграцията на бежанци в България“. В откриването на срещата участваха постоянният представител на Върховния комисар за бежанците към ООН г-н Ролан Франсоа Вейл, генералният директор на БЧК доц. г-р Красимир Гигов, Цветан Петров, директор на Интеграционния център към Държавната агенция за бежанците и зам.-кметът на Пловдив Георги Тимлюков.

Представителите на органите на местната власт се запознаха с процеса на интеграция на бежанците в България и с възможностите за взаимодействие между институциите, местната власт и неправителствените организации. В кръглата маса участваха представители на органите на местната власт и на регионалните дирекции „Социално подпомагане“ от София, Пловдив, Сливен, Нова Загора, Хасково, Бургас и Варна, директорите на приемателните центрове за бежанци и на съответните областни организации на БЧК и на Съвета на жените бежанки.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

БЧК и ЗК „УНИКА“ АД подават ръка на пострадали при бедствия

София

12 ноември 2012 г.

Застрахователна компания „УНИКА“ АД стартира инициатива под надслов „Бъди отговорен – подай ръка!“, в рамките на която застрахователната компания ще заделя средства от рекламния си бюджет при всяка закупена имуществена застраховка „У Дома и Щастлив“ в периода 12.11.2012 г. – 28.02.2013 г. След края на кампанията УНИКА ще дари общата сума на Фонда за подпомагане на пострадали при бедствия, аварии и катастрофи на Български Червен кръст. Колкото по-голям брой полици „У Дома и Щастлив“ има сключени през това време, толкова по-голяма ще бъде сумата на дарението. Сключвайки полицата за застраховка на дома и семейството си, всеки клиент на УНИКА изразява съпричастност с хуманната кауза на кампанията „Бъди отговорен – подай ръка!“. В последните няколко години застрахователната компания е активно ангажирана в редица инициативи и проекти, утвърждаващи социалната и екологична корпоративна отговорност сред основните стратегически приоритети в развитието си. Настоящата кампания в помощ на Фонда за подпомагане на пострадали при бедствия, аварии и катастрофи на БЧК е естествено продължение на инициативите, с които УНИКА оказва важна подкрепа за хуманни каузи.



Представител на БЧК участва в учение за реакция при бедствия

Малта

2, 3 ноември 2012 г.



изпратени спасители-водолази. По време на учението беше потърсено съдействие от радиолюбители за връзка с Брюксел, защото всяка страна при мащабно природно бедствие се нуждае от помощ и подкрепа. Симулацията завърши със зрелищна тренировъчна демонстрация на пожарната служба на Малта

В обучението взеха участие около 300 души, сред които бяха и представители на Италианския Червен кръст, област Тоскана.

При посещението си в Малта, представителят на БЧК проведе разговори за продължаване на сътрудничеството между БЧК и Червения кръст на Малта в областта на водното спасяване. Постигна се договорка за продължаващо обучение през 2013 г. на спасители от Червения кръст на Малта в курсове на БЧК. Планирано беше и посещение в БЧК на генералния директор на Малтийския Червен кръст през следващата година за обсъждане на възможностите за разширяване на сътрудничеството между двете организации.

Нов сайт за издирвания на Международния комитет на Червения кръст

13 ноември 2012 г.

Стартира публично нов уебсайт, посветен на възстановяване на контакта между членовете на семейства, разделени от въоръжени конфликти, бедствия, миграция и др. Сайтът ще е достъпен от цял свят и в него ще бъде публикувана актуална информация за службите по издирвания към националните дружества на Червения кръст и Червения полумесец. Ще бъдат улеснени достъпът до информация на хората в различни точки на света и ползването на предоставяните услуги по възстановяване на семейните връзки в рамките на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец.

Посетете familylinks.icrc.org, за да научите повече за тежкото положение на хората, които са загубили контакт с близките си.



Годишна среща на службите по издирвания

Германия, гр. Бад Аролзен

31 октомври-2 ноември 2012 г.



В Годишната среща на службите по издирвания участваха повече от 60 души, сред които представители на 31 национални дружества на ЧК/ЧП, МКЧК, МФЧК/ЧП и Международната служба по издирвания. На общите сесии бяха разглеждани основни въпроси, свързани с по-нататъшното прилагане на Стратегията за възстановяване на семейни връзки 2008-2018, добри практики, нови проекти и правни аспекти по защита на ползваната в процеса по издирване база данни. Подчертана бе важността от провеждане на оценка на нуждите за дейностите на службите по издирвания и бе споделян опитът на сформирания международна група за подкрепа между Националните дружества на България, Сърбия, Унгария и Полша и регионалната делегация на МКЧК в Белград. Акцентът беше поставен върху интегриране на резултатите от оценките на нуждите в годишните планове за работа на службите по издирвания и прегледа на тяхното изпълнение. Предложената форма от службата по издирвания на БЧК ще бъде качена като добра практика във вътрешната мрежа Tracing Activities Extranet на МКЧК и националните дружества.

В рамките на последвалите работни семинари отделните групи дискутираха фондонабиране и кампании, свързани конкретно с услугите по възстановяване на семейни връзки, психо-социална оценка на нуждите на ползвателите на услугата, децентрализация на услугите по възстановяване на семейни връзки в рамките на националните дружества, развитие и усъвършенстване на комуникацията. С помощта и на конферентна връзка по скайп, беше обменена актуална информация за развитието на обстановката в горещи точки на света - Афганистан, Сирия, Сомалия.

Службата по издирвания на Българския Червен кръст участва в презентирания на първото по рода си деск топ симулативно учение „Възстановяване на семейни връзки при бедствия“, проведено през март тази година с участието на Българския, Сръбския, Унгарския и Полския Червен кръст, под ръководството на регионалната делегация на МКЧК – Белград. Прие се предложението подобни учения да бъдат планирани в дейността и на други национални дружества, като към момента желаещите са повече от 10. Предвижда се през следващата година Службата по издирвания на БЧК да проведе второ деск топ учение, като ръководи група от няколко други национални дружества.

БЧК взе участие и в представянето на пилотна инициатива на Швейцарския, Австрийския и Българския Червен кръст за алтернативни форми при възстановяването на семейни връзки, когато загубата на контакт е в резултат на миграция. Тази инициатива следва да бъде детайлно разработена и планирана през 2013 г.

Среща на Европейската група за обществена подкрепа

Букурещ

1-3 ноември 2012 г.

Проведе се среща на Европейската група за обществена подкрепа, която включва представители на европейските червеноръстски дружества, Международната федерация на Червения кръст/Червения полумесец и Международния комитет на Червения кръст.

Групата е звено за координация на фондонабирателните дейности и на сътрудничеството с корпоративния сектор на международно ниво. Тя провежда своите срещи два пъти годишно в различни страни в Европа и на тях се споделят добри фондонабирателни практики, обмена се опит между отделните червеноръстски дружества, представят се възможности за сътрудничество и реализиране на партньорства, както между отделните дружества на Червения кръст, така и с представители на корпоративния сектор. За първи път в срещата участва представител на БЧК - Екатерина Борисова, началник-отдел „Фондонабиране и маркетинг“ в националния секретариат на организацията.

По време на срещата бяха представени възможностите и предизвикателствата пред фондонабирателния пазар в страната-домакин, Румъния; реализирането на Стратегия 2020 на Федерацията за широко мобилизиране на ресурси и възможностите за фондонабиране чрез обучението по първа помощ. Представени бяха различни методи на фондонабиране, някои от които не са реализирани до момента от БЧК, както и международни брандинг инициативи и кампании. МФЧК презентира предстоящата си кампания за тихите бедствия, която ще бъде реализирана следващата година в сътрудничество с 10 национални европейски дружества, между които и БЧК.

Бяха дадени основни насоки за отбелязването на 150 години хуманитарна дейност на Движението, като акцентите в честването на годишнината ще са на 8-ми май и през м. октомври следващата година.

Българският Червен кръст вече е част от Европейската група за обществена подкрепа и това ни дава възможност за осъществяване на партньорство с други Европейски национални дружества на Червения кръст с цел реализиране на съвместни проекти и дейности, както и да разчитаме на подкрепата на МФЧК при търсене на партньорство с представители на международни корпоративни организации в България, с които МФЧК или други червеноръстски дружества вече имат съвместни дейности.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Обучение за разпознаване на насилието

НУЛЦ на БЧК, с. Лозен

8,9 ноември 2012 г.

В обучение на тема „Насилието над възрастни хора – разпознаване и противодействие“ участваха 12 доброволци от Монтана, Пловдив, Благоевград, Ловеч, Русе, Смолян, Добрич, Търговище, Враца, Шумен, Габрово и Ямбол. Обучители бяха Хенриета Илиева, психолог и Десислава Илиева, координатор на проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“, осъществяван с финансовата подкрепа на Швейцарски Червен кръст. Участниците бяха запознати с видовете насилие, разпознаване на белезите, възможностите за адекватна реакция в случаи на злоупотреба с възрастни хора и др. Те ще подпомагат обучителния процес в рамките на проекта.

Възрастните доброволци развиват активна дейност

Ямбол

7 ноември 2012 г.



Предстоящи за реализиране до края на 2012 г. дейности по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и защита на техните права“ бяха обсъдени на работна среща с представители на целевата група по проекта. Направен бе и анализ на инициативите, които в момента се изпълняват.

Гергана Георгиева – щатен специалист в областната организация на БЧК, и Костадин Атанасов – доброволец по проекта, запознаха присъстващите с предстоящото през следващата година проучване сред възрастните хора „Гласът на възрастните хора 2“. Представени бяха теми, свързани с уменията за осъществяване на проучване в общността чрез интервюта, акцентирано бе на ролята на фасилитатора във фокус групите и на основните методи за работа по време на проучването, на критериите за избор на фокус групи и др.

Обсъдена бе стартиралата през ноември 2012 г. фондонабирателна кампания и трудностите, с които възрастните хора трябва да се справят при набиране на средства. Планирана бе предстояща дейност за обмяна на опит с областната организация на БЧК в Русе и бе избран екип, който да подготви кратък отчет на реализираните дейности за предстоящата среща.

На срещата на възрастните хора присъства директорът на Секретариата на ОС на БЧК инж. Митко Филипов.

Обучение по първа помощ на работното място

Пловдив

26 октомври 2012 г.

В учебно занятие бе проиграно земетресение, в резултат на което се налага евакуация на персонала от цигарената фабрика в града. Със съвместните усилия на обучени да оказват първа долекарска помощ работници, членове на МАЕ успяха да овладеят ситуацията. Оказана бе помощ на четирима пострадали, а екип, преминал курс по пожарна безопасност предотврати пожар в един от производствените цехове.

Инициативата бе в рамките на поредица специализирани обучения по първа долекарска помощ на работното място, които учебният център към ОС на БЧК реализира.



Открити уроци по репродуктивно здраве

Кърджали

7 октомври 2012 г.

На базата на сключено споразумение за съвместни дейности областната организация на БЧК, Регионалният инспекторат по образование и РЗИ проведеха открити уроци по репродуктивно здраве с ученици от професионалната гимназия по туризъм "Проф. д-р Асен Златаров". Обучението е в рамките на проект „Успех“ на Министерството на образованието, младежта и науката „Да направим училището привлекателно за младите хора“ и има за цел изграждане на знания, умения и нагласи за отговорно сексуално поведение и за подобряване на репродуктивното и сексуалното здраве на българските младежи на възраст от 10 до 18 години. Поредицата открити уроци се водят от доброволката Виктория Карамитева-областен учител по репродуктивно здраве. В тях се разглеждат международните закони за защита на човешките права, включително сексуалните и репродуктивните, видовете бременност, причините за стерилитет, методите за контрацепция и контрол върху раждаемостта. Включена е и актуална информация от Националната програма за първична профилактика на рака на маточната шийка.



ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Кампания за безопасно движение през есента и зимата

Силистра

9 ноември 2012 г.

По повод Акция „Светлина“, доброволци от клуб „Млад приятел на БЧК“ към ОУ „Хр. Смирненски“ в Дулово, заедно със служители на РУ „Полиция“, раздаваха предупредителни листовки на шофьорите в града. Акцент в тях бе отговорността на родителите, които разрешават на по-големите си деца да управляват моторедици, мотоциклети или автомобили без необходимите предпазни средства. Служителите на КАТ проверяваха готовността на автомобилите за движение през есенно-зимния сезон. Акцията продължи с посещение в технически пункт за преглед и в автосервиз. По-късно младите доброволци се срещнаха с директорите, учителите и възпитаниците на СОУ „В. Левски“ и на Професионалната гимназия по облекло, обслужване и транспорт, където също разясниха целите на кампанията.



Открити уроци по пътна безопасност

Ямбол

15-30 октомври 2012 г.

Със съдействието на комисията за борба с противообществените прояви на малолетни и непълнолетни към община Тунджа, БЧК проведе „открити уроци“ по пътна безопасност и първа помощ с ученици от първи до трети клас. Обхванати бяха 145 деца от ОУ „Св.св. Кирил и Методий“ - с. Бояджик, ОУ „Паисий Хилендарски“ - с. Роза, и възпитаници на общинския център за извънкласни и извънучилищни форми в с. Кабиле.

Акцент на заниманията бяха основните правила за движение на пешеходците и тяхното поведение на пътя. По време на „откритите уроци“ учениците проявиха активност и се надпреварваха да отговарят на зададените въпроси.

Сливен

Ученици от началния курс на 8 ОУ „Юрий Гагарин“, 10 СОУ „Йордан Йовков“, 11 СОУ „К. Константинов“ и 5 СОУ „П. Яворов“ имаха уроци по безопасност на движението. Доброволци на БМЧК им представиха презентация с правилата за движение и заедно с тях дискутираха различни модели на безопасно поведение в ежедневни пътни ситуации. Училищата получиха на дискета ресурсния пакет по пътна безопасност и първа помощ на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец, осъществен с подкрепата на Европейската комисия.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ**Обучение на млади доброволци****Враца****10, 11 ноември 2012 г.**

Областната организация на БЧК организира обучение на 27 млади доброволци от общините Враца, Мездра, Бяла Слатина, Борован и Козлодуй. Програмата съдържа „Общи знания за БЧК и БМЧК“, „Въведение в хуманитарното право“ и „Репродуктивно здраве“ по системата „Връстници обучават връстници“. По особено забавен и увлекателен начин информацията по темите представиха младите обучители Мирела Катранкиева, Лорета Томова и Изабел Панталеева. Лекторите бяха подготвили различни игри и заплетени казуси за групова и индивидуална работа.

**Отчетна кампания в БМЧК****Ямбол****12 ноември 2012 г.**

В съответствие със Статута на Българския младежки Червен кръст стартира поредната отчетно-изборна кампания. Клубът на БМЧК в Стралджа проведе своето събрание, на което гостуваха заместник-кметът на общината и председател на структурата на БЧК в града Иван Иванов и щатният специалист по младежка дейност в БЧК Гергана Георгиева. Представен бе отчетът за дейността на клуба и беше гласуван план за дейността през следващия едногодишен период. Младите червенокръстци ще работят основно с децата от Центъра за социална рехабилитация и интеграция. Приоритет ще бъде и обучението на доброволците по първа долекарска помощ и сформирването на отбор за участие в традиционното областно състезание на ученическите екипи през април. Провеждането на отчетно-изборните събрания на БМЧК в областта продължава по график.

**ОРГАНИЗАЦИОННИ ДЕЙНОСТИ****В подготовка на червенокръстката отчетно-изборна кампания****Ямбол****9 ноември 2012 г.**

Във връзка с подготовката на отчетно-изборната кампания 2012/2013 г. председатели на дружествени и общински ръководства към БЧК-Ямбол и Тунджа участваха в консултативна среща. Разгледани и обсъдени бяха Инструкцията за провеждане на кампанията, утвърдените от ОС на БЧК организационно-методически указания, мерките за провеждане на събранията на дружествено и общинско ниво, критериите за подбор и издигане на ръководни кадри.

Добриела Праматарова, специалист в ОС на БЧК запозна присъстващите с насоките за провеждане на събранията, с тяхната законност, с подготовката на отчетните материали и със сроковете за отчитане.

**ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ****Общи събрания в ПСС на БЧК****София****10 ноември 2012 г.**

Инструкторите по планинско спасяване и лекарите - планински спасители, проведоха своите общи събрания – Инструкторски колегиум и Медицинска комисия. Двата форума разгледаха и приеха отчета за учебната дейност в ПСС. Инструкторският колегиум обсъди и направи анализ на значими акции, проведени от планинските спасители през 2012 г. Приет бе план за работата на Учебния център на ПСС при БЧК за 2013 г.

Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност“;

Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg